
 

                                                                                                                                   
                                                                                                                           

ISTITUTO

e-mail vaic83300l@istruzione.it

Codice meccanografico

 
 

Protocollo come da segnatura                                                Travedona Monate, 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

– Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,

sospensione estiva delle lezioni negli anni

Plus.  

CNP  ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-112

TITOLO "GIOCHIAMO INSIEME"  

CUP  J24D24000750007 

 
 

 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

DETERMINA

DITTA BORGIONE CENTRO DIDATTICO

ACQUISTO MATERIALE 

PROCEDUR

nr. 836515 O

nr. 847486 OEI nr 8163644 

                                                                
                                                                                                                             

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121

vaic83300l@istruzione.it - posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it

meccanografico VAIC83300L - sito web www.ictravedonamonate.edu.it

Protocollo come da segnatura                                                Travedona Monate, 

Al sito

Albo Online e Amministrazione

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo

Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

112 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURE 

BORGIONE CENTRO DIDATTICO - P. IVA 07311000157

MATERIALE - RISORSE FSE+ Piano Scuola Estate 2023 

PROCEDURE DI ACQUISTO MEPA:  

836515 O.E.I. nr 8149045 – Modulo Giocarte  

CIG B40D119056 

nr. 847486 OEI nr 8163644 – Modulo Giochiamo insieme e diventiamo musicisti

CIG B41C83B117 

1 

 

 
TRAVEDONA MONATE (VA) 

n. 20, 21028 Travedona Monate  
83007110121 

vaic83300l@pec.istruzione.it 

www.ictravedonamonate.edu.it 

Protocollo come da segnatura                                                Travedona Monate, 20/12/2024 

sito web istituzionale:  

Amministrazione Trasparente 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Obiettivo Specifico ESO4.6 

19/04/2024, FSE+, Percorsi 

l’inclusione e la socialità nel periodo di 

2025, Fondo Sociale Europeo 

 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

P. IVA 07311000157 

FSE+ Piano Scuola Estate 2023 - 2025 

Modulo Giochiamo insieme e diventiamo musicisti 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009356 - 20/12/2024 - VI.2 - I



2 
 

VISTO  il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 

aprile 2023, n. 41, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 

PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola 

comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività 

e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e 

del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus; 

VISTA  la Delibera del collegio docenti   n° 67 del 20/05/2024 di adesione al progetto; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 113 del 23/05/2024 di adesione al progetto; 

VISTA       la candidatura n. 3739 presentata in data 24/05/2024; 

VISTA       la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui 

in oggetto inerente Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009356 - 20/12/2024 - VI.2 - I



3 
 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, con la quale si assegna a questo 

Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.  44 del 23/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 16/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio delle Risorse FSE+ Piano Scuola Estate 2023-2025, Prot. 

n° 4833 del 25/06/2024; 

CONSIDERATO che la predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura globale che si intende 

acquisire ha consentito di individuare la ditta Borgione Centro Didattico S.r.l. Sede legale 

e amministrativa Via Giuseppe Gabrielli 1 - 10077 SAN MAURIZIO CANAVESE (TO)Cod. 

Fisc. e P. IVA n° 02027040019 che propone in catalogo MEPA i beni di necessità della 

scuola;  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per 

assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTA la decisione di affidamento diretto su MEPA della fornitura di materiale didattico per la 

realizzazione del progetto Piano Scuole Estate – Modulo “Giocarte” Prot. n° 7607 del 

31/10/2024 e O.E.I. n° 8149045 inviato il 31/10/2024 alla ditta Borgione Centro Didattico 

S.r.l. Sede legale e amministrativa Via Giuseppe Gabrielli 1 - 10077 SAN MAURIZIO 

CANAVESE (TO)Cod. Fisc. e P. IVA n° 02027040019; 

VISTA la decisione di affidamento diretto su MEPA della fornitura di materiale didattico per la 

realizzazione del progetto Piano Scuole Estate – Modulo “Giochiamo insieme e diventiamo 

musicisti” Prot. n° 7671 del 04/11/2024 e O.E.I. n° 816344 inviato il 05/11/2024 alla ditta 

Borgione Centro Didattico S.r.l. Sede legale e amministrativa Via Giuseppe Gabrielli 1 - 

10077 SAN MAURIZIO CANAVESE (TO)Cod. Fisc. e P. IVA n° 02027040019; 

VISTE   - la fattura n° V3-20536 del 08/11/2024 per un importo di € 2.696,31 + IVA 22% per € 

593,19, per un totale ivato di € 3.289,50 (per modulo Giocarte); 

 - la fattura n° V3-20535 del 08/11/2024 per un importo di € 1.773,08 + IVA 22% per € 

390,08, per un totale ivato di € 2.163,16 (per modulo Giochiamo insieme e diventiamo 

musicisti); 

 - la fattura n° V3-24116 del 09/12/2024 per un importo di € 267,21 + IVA 22% per € 58,79, 

per un totale ivato di € 326,00 (saldo per modulo Giochiamo insieme e diventiamo musicisti); 

PRESO ATTO che tre articoli relativi all’ordine per il modulo “Giocarte” verranno consegnati 

successivamente per mancanza di disponibilità da parte del fornitore e che gli stessi 

verranno fatturati separatamente; 

CONSTATATA la regolarità delle forniture fatturate; 

VISTO l'acconto di finanziamento pervenuto dal MIM quale Risorse Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-112 - CUP J24D24000750007 - Avviso Prot. 59369 19/04/2024, FSE + Piano Scuola 

Estate 2023 – 2025; 

CONSIDERATA la necessità di dover provvedere al pagamento delle fatture su esposte per 

decorrenza dei termini di scadenza; 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009356 - 20/12/2024 - VI.2 - I



4 
 

VISTO il DURC della Ditta Borgione Centro Didattico S.r.l. - Prot. INPS_42465689 del 16/09/2024  

valido fino al 14/01/2025;  

DETERMINA 

Per quanto riportato in premessa, DI LIQUIDARE  le fatture come di seguito indicato, alla Ditta 

Borgione Centro Didattico S.r.l. con Sede legale e amministrativa in Via Giuseppe Gabrielli 1 - 10077 

SAN MAURIZIO CANAVESE (TO)Cod. Fisc. e P. IVA n° 02027040019; 

- la fattura n° V3-20536 del 08/11/2024 per un importo di € 2.696,31 + IVA 22% per € 593,19, per un 

totale ivato di € 3.289,50 (per modulo GioCarte); 

- la fattura n° V3-20535 del 08/11/2024 per un importo di € 1.773,08 + IVA 22% per € 390,08, per un 

totale ivato di € 2.163,16 (per modulo Giochiamo insieme e diventiamo musicisti); 

- la fattura n° V3-24116 del 09/12/2024 per un importo di € 267,21 + IVA 22% per € 58,79, per un 

totale ivato di € 326,00 (saldo per modulo Giochiamo insieme e diventiamo musicisti); 

 

L’iva del 22%, in applicazione dello split payment verrà versata direttamente da questa 

Istituzione Scolastica all’Agenzia delle Entrate con modello F24Ep. 

 

AUTORIZZA 

 

Il DSGA alla emissione dei mandati di pagamento al beneficiario e al versamento dell’IVA. 

La spesa risulta impegnata a carico alla Voce P.2.15 - PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-112 - 

CUP J24D24000750007 - AVVISO PROT. 59369 19/04/2024, FSE+, che presenta sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
                                                                                                                  Firmato digitalmente ai sensi del Codice              

                                                                                                   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009356 - 20/12/2024 - VI.2 - I


		2024-12-20T10:54:54+0100
	ILVA MARIA COCCHETTI




